
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Restauro conservativo delle cortine di facciata della Torre dell’Ammiraglio 

ricompreso nel progetto di riqualificazione edifici del centro storico ai fini della valorizzazione 

turistica e del territorio leinicese. (CUP I32C09000190004)  (C.I.G. 6532607DD2)

Importo a base di gara: Euro 219.806,33 
PROCEDURA APERTA  ex art. 3 comma 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 

del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., espresso in termini di ribasso 

percentuale unico e uniforme come disposto con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico – Ufficio lavori Pubblici  

del Comune di Leinì  n. 710 del 15/12/2015.

E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 122 c. 9 e ai sensi dell'art. 86 c. 1

del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..

Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.

Termine presentazione offerte: 02/03/2016  ore 12,00

Data inizio operazioni di gara:  03/03/2016  ore 9,00.

Data esito eventuale integrazioni  e apertura offerte economiche: 17/03/2016 ore 9,00

Avviso di gara pubblicato su: 

Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 24/12/2015

Sito informatico della Città metropolitana di Torino in data  24/12/2015

Albo Pretorio della Città di Torino dal  24/12/2015  al 02/03/2016

Albo Pretorio della Città metropolitana di Torino dal  24/12/2015  al  02/03/2016

IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  N. 93

Data I seduta : 03 marzo  2016   ore: 9,00

Data II seduta: 17 marzo 2016  ore:9,00

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Francesco De Leo, Comune di Leinì

IMPRESE Ribasso Ribasso Scarto

1
CONSORZIO ARS CONSERVAZIONE E RESTAURO BENI CULTURALI - P.TTA 

LODRON 1 - TRENTO - C.F. 01622170221
52,2160

* ANOMALA

2

AUREA SAS - CORTE DEI CALZOLAI 9- NOVARA - C.F. 01494310036 48,8900

* ANOMALA

3
CORES4N SRL - VIA RAFFAELLO SANZIO 6 - VENEGONO SUPERIORE - C.F. 

03050790124
47,3300

* ANOMALA

4
MARMIROLI SRL - VIA STRADA VECCHIA 88/1 - BAGNOLO IN PIANO (RE) - 

C.F. 02078970353
45,5400

* ANOMALA

5
IMPRESA MARINO S.A.S DI MARINO ENIO & C. - STRADA ROTABILE 

CAPONERO, 164 - SANREMO (IM) - C.F. 01060890082 - AMMESSA 
42,1230

* ANOMALA



6
ICSA S.R.L. - VIA ORIANO SOTTO 2/A - SESTO CALENDE (VA) - 

C.F.02078210024
41,5600

* ANOMALA

7
C.S.G. COSTRUZIONI S.R.L. - VIA CASALE N. 61/A - CHIVASSO FRAZIONE 

CASTELROSSO  (TO) - C.F. 09133030016
40,0000

* ANOMALA

8
RC RESTAURO CONSERVATIVO SNC DI ARCH ELENA TOSI E DANIELE DE 

DOMIZIO - C.F. 11594080159
38,3000

* ANOMALA

9
COGEIN COSTRUZIONI EDILI CERTIFICATE Via Enrico Fermi 11- Savigliano 

(CN) -C.F. 00435700067
38,0000

38,0000 7,0000 ANOMALA

10 CONSORZIO SAN LUCA - VIA DEI MILLE 14 - TORINO - C.F. 09405920010

37,5165

37,5165 6,5165 ANOMALA

11
RESTAURI E RECUPERI DI MAZZIOTTA ANTONIO - VIA NICHOLAS GREEN 

169 - FERRANDINA (MT) - C.F. MZZNTN68E06F052N
37,3650

37,3650 6,3650 ANOMALA

12 BONA 1858 SRL - PIAZZA ROMA 6 - VERCELLI - C.F.02382140024

37,1600

37,1600 6,1600 ANOMALA

13
FRATELLI D'AMBROSIO S.R.L. - VIA FEDERICO ROSAZZA N. 4 - SAGLIANO 

MICCA (BI) - C.F. 00238870026
36,5000

36,5000 5,5000 ANOMALA

14
LEONARDO SRL - VIA DELLA BASTIA 13 - CASALECCHIO DI RENO (BO) - 

C.F. 02036821201
34,8900

34,8900 3,8900 ANOMALA

15
LARES - LAVORI DI RESTAURO SRL - SESTIERE SANTA CROCE 521 - 

VENEZIA - C.F. 00163960271
34,6681

34,6681 3,6681 ANOMALA

16
G.R.M. SAS DI MILAZZO ROBERTO - CONTRADA GALLO O JACONIANNI SN - 

PATERNO' (CT) -C.F. 04588730871
33,4455

33,4455 2,4455
OFFERTA PIU' 

VANTAGGIOSA

17
I.E.N.T.E.R. SOCIETA' IMMOBILIARE EDILIZIA SRL - VIA DELLA ROCCA 38 - 

TORINO - C.F. 01299470011
33,4320

33,4320 2,4320 ANOMALA

18 R.W.S. SRL - VIA ARGINE SINISTRO 8 - VIGONZA (PD) - C.F. 00732060280

33,1250

33,1250 2,1250 ANOMALA

19
NICCOLI COSTRUZIONI SRL - VIA CANTORE 50 -23A - GENOVA - C.F. 

02120920992
32,7171

32,7171 1,7171 ANOMALA



20
EDILSYSTEM SRL - VIA DEL PIOMBO 4 - Z.I. PONTE FELCINO - PERUGIA - 

C.F. 01944130549
31,8530

31,8530 0,8530 ANOMALA

21
CARRATTA DECORAZIONI & RESTAURO SRL - VIALE DELLA LIBERTA' SN - 

ARADEO (LE) - C.F. 03866440757
31,7600

31,7600 0,7600 ANOMALA

22
AG RESTAURI CONSERVATIVI SAS DI GUIDABELLI ANGELO & C. - VIA 

CENA, 25/66 - TORINO - C.F. 09203340014
31,5210

31,5210 0,5210 ANOMALA

23 C.E.V.I.G. SRL - VIA BUSANO N. 37 - RIVARA (TO) - C.F.01802250017 

31,3888

31,3888 0,3888 ANOMALA

24
KAIROS RESTAURI SNC DI LUCA ZAPPETTINI & C. - VIA G. TACCIOLI 18 - 

MILANO - C.F. 05952180965 - AMMESSA 
31,1100

31,1100 0,1100 ANOMALA

25
TRIPI COSTRUZIONI SRL - VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 16 - ALBENGA 

(SV) - C.F. 01596220093 - AMMESSA 
30,8880

30,8880 ANOMALA

26
RIFRA COSTRUZIONI DI FERRIERO CARMELA  - VIA NEVADA 7 - 

TRENTOLA DUCENTA (CE) - C.F. FRRCML45C43C561Q
30,8850

30,8850 ANOMALA

27 ASFALT - C.C.P. SPA - STRADA SETTIMO 6 - TORINO (TO)-  - C.F. 00486000011 

30,7660

30,7660 ANOMALA

28
FIO' SRL - VIA RISORGIMENT 42 - ROMANO CANAVESE (TO) - C.F. 

09252880019
30,6230

30,6230 ANOMALA

29 CESAG S.R.L. - PIAZZA TERRALBA, 5 -  GENOVA C.F. 00434270104

30,1440

30,1440 ANOMALA

30
EMILIANA SUD SOCIETA' COOPERATIVA - VIA LUIGI CADORNA 58 - 

MUSSOMELI (CL) - C.F. 01165500859
30,1150

30,1150 ANOMALA

31
IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL - VIA SAN MARTINO, 65B/9 - 

GENOVA - C.F. 02717220103
29,9910

29,9910 ANOMALA

32
OMNIA COSTRUZIONI SRL - VIA NAZIONALE 78 - LOC. AEROPORTO - 

JONADI (VV) - C.F. 02883330793
29,9900

29,9900 ANOMALA

33
EDILVETTA SRL - VIA CAVE 28/1 - VILLANOVA MONDOVI' (CN) C.F. 

00408080042
29,9231

29,9231 ANOMALA



34

CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI - VIA CADUTI DI NASSIRIYA, 

VICTORIA PARK , SCALA B - SANTA MARIA CAPUA VETERE - C.F. 

03843610613 29,8910

29,8910 ANOMALA

35 TEKNIKA S.R.L. - PIAZZA COLOMBO, 4/15 - GENOVA C.F. 03460050101

29,8410

29,8410 ANOMALA

36
COOPERATIVA ARCHEOLOGIA - SOCIETA' COOPERATIVA - VIA LUIGI LA 

VISTA N. 5- FIRENZE - C.F. 03185890484
29,8210

29,8210 ANOMALA

37 MAZZETTI S.R.L. - VIA PONTERITTO 24- FORMIA (LT) - C.F. 02506660592

29,7820

29,7820 ANOMALA

38
ICF S.R.L. - IMPRESA DI COSTRUZIONI FERRARA- C.SO ROSSELLI 77- 10129  

TORINO - C.F. 06348050011 
29,7650

29,7650 ANOMALA

39
IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. - VIA KENNEDY 11/B - STRAMBINO (TO) c.f. 

04924280011
29,7620

29,7620 ANOMALA

40
IMPRESA EDILE MONASTERI GIUSEPPE CORRADO - VIA COSTA VALLONE 

DI RISO 53 - PIAZZA ARMERINA (EN) - C.F. MNSGPP69S15G580P
29,7479

29,7479 ANOMALA

41
QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. - VIA TUNISIA N. 3 - COLLEGNO (TO) C.F. 

08896090019
29,7277

29,7277 ANOMALA

42
SA.PI. S.R.L. - VIA CAVALIER BRUNETTO 116 - SAN MAURIZIO CANAVESE 

(TO) - C.F. 05895030012
29,7130

29,7130 ANOMALA

43
EDIL MA.VI TORINO - S.R.L. - LUNGO DORA VOGHERA 34/N - TORINO (TO) -

C.F. 04751390016
29,6991

29,6991 ANOMALA

44 M.I.T. S.R.L. - VIA CALATAFIMI N. 25 - NICHELINO (TO) C.F. 05628090010

29,6921

29,6921 ANOMALA

45 MAGNETTI S.R.L. - VIA STUPINIGI 45 - VINOVO (TO) C.F. 00485070015

29,6885

29,6885 ANOMALA

46 G&G SRL - FRAZIONE CAPARD 16 - SAINT VINCENT (AO) - C.F. 00672310075

29,6880

29,6880 ANOMALA

47 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA abbreviabile 

C.F.C. SOC.COOP. - VIA PANSA N. 55/I - REGGIO EMILIA - C.F. 00447840356 29,6840

29,6840 ANOMALA



48 RIABITAT LIGURIA SRL - VIA ILVA, 4/4B - GENOVA C.F.03819250105

29,6794

29,6794 ANOMALA

49
FIAMMENGO FEDERICO S.R.L. - STRADA DEL FRANCESE, 117/1 -  TORINO - 

C.F. 10426620018 - 
29,6780

29,6780 ANOMALA

50 PROGE SRL - VIA MAGENTA 35 - TORINO  C.F. 10346830010

29,6710

29,6710 ANOMALA

51 C.E.B. SRL - VIA S.AGATA 11 - PAVIA - C.F. 00291450187

29,6660

29,6660 ANOMALA

52
TES ENERGIA S.R.L. VIALE DELLA VITTORIA, 37 - MARCIANISE (CE) C.F. 

03741350619
29,6660

29,6660 ANOMALA

53
EDILIZIA SUBALPINA S.R.L. - VIA VALORIA INFERIORE, 8 - SALUZZO (CN) 

C.F. 01095540017
29,6630

29,6630 ANOMALA

54
BASSO ROBERTO - VIA MAGGIOR CHIARI 52 - NARZOLE (CN) - C.F. 

BSSRRT73T19D205V
29,6360

29,6360 ANOMALA

55
ALVIT SRL - STRADA COMUNALE DA BERTOLLA ALL'ABBADIA DI STURA, 

207 - 10156 TORINO C.F. 05624900014
29,6200

29,6200 ANOMALA

56
IMPRESA EDILE FAC S.R.L. - VIA CESARE CORRENTI 41 - PAVIA : C.F. 

01675980187
29,6200

29,6200 ANOMALA

57
INFRASTRUTTURE SOCIETA' COOPERATIVA - VIA RAVINA, 8 - TORINO (TO) 

C.F.05571200012
29,6130

29,6130 ANOMALA

58 TETHYS SRL - VIA ALVISE CADAMOSTO 14 - ROMA - C.F. 05354751009

29,5500

29,5500 ANOMALA

59
CO.GE.AS. SRL UNIPERSONALE - STRADA VALGERA, 51 - ASTI - C.F. 

01544370057
29,5230

29,5230 ANOMALA

60 S.I.C.E.T. - S.R.L. - VIA AOSTA N. 71 - IVREA (TO) C.F. 07018900014

29,5170

29,5170 ANOMALA

61
STAR HOUSE S.R.L. - VIA A. BELLINATO, 4 - 30175 MARGHERA VENEZIA - 

C.F. 03019260276
29,5050

29,5050 ANOMALA



62 RIGAS S.R.L. - VIA BRACCINI 4 - ROBASSOMERO (TO)- C.F. 04672680016

29,4984

29,4984 ANOMALA

63 DOLMEN SRL - VIA MOZART 10 - CALTANISSETTA - C.F. 01778480853 -

29,4853

29,4853 ANOMALA

64
I.C.E.R. SRL COSTRUZIONI - VIA LUIGI STROPENI, 12/14 - VIGEVANO (PV) 

C.F. 02478910181
29,4701

29,4701 ANOMALA

65
RONCHETTA & C. - S.R.L. - VIA BAGNERI 12 - SORDEVOLO (BI) - C.F. 

00186670022 
29,3720

29,3720 ANOMALA

66
GRA RESTAURI SRL - PIAZZA S. MARIA LA NOVA 19 - NAPOLI - C.F. 

08147191210
29,2900

29,2900 ANOMALA

67
ARCART SRL - VIA BRIGATA STELLA 1 - MONTECCHIO MAGGIORE (VI) - 

C.F. 03524250242 - AMMESSA 
28,8969

* ANOMALA

68 S.C.C. S.R.L. - C.SO MILANO, 1 - 12084 MONDOVI' (CN) - C.F. 03283080046

28,8620

* ANOMALA

69
GUERINONI COSTRUZIONI SRL - VIA CABOTO 1 - DALMINE (BG) - C.F. 

02746850169
28,7710

* ANOMALA

70
GR RESTAURO CONSERVATIVO SRL - VIA SAN LUCA 5/) - GENOVA - C.F. 

01312700998 - AMMESSA 
28,6780

* ANOMALA

71 MINERVA RESTAURI SRL - VIA MEDINA 40 - NAPOLI - C.F. 08105941218

28,5100

* ANOMALA

72 SO.GE.CO. S.R.L. - LOC. BANDONE 1/G - CUORGNE' (TO) C.F. 00526700018

28,2870

* ANOMALA

73
ECO BEL.FER. SRL - VIA AMERIGO VESPUCCI 14 - FRIGNANO (CE) - C.F. 

03831400613
24,1590

* ANOMALA

74
CONSORZIO STABILE OSCAR SCARL - VIA MACCHIA SAN LUCA 34  - 

CONTRADA RIOFREDDO - POTENZA - C.F. 01861060760
10,1300

* ANOMALA

75
AMBRA CONSERVAZIONE E RESTAURO SRL - VIA DONIZZETTI 9 - 

VANZAGHELLO (MI)- 03175470966 - ESCLUSA
* ESCLUSA



76
ARCH - EDIL DI ZINGALES MANLIO - VIA ETNA, 10 - BAREGGIO (MI) 

C.F.ZNGMNL53H11E674H - ESCLUSA
* ESCLUSA

77
ARTE NI.VI.S. SRL - VIA FODRATO 1 - ALBISOLA SUPERIORE (SV) - C.F. 

01714080098 - ESCLUSA
* ESCLUSA

78
ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL - VIA CATELLO N. 46 - VILLA 

D'ADDA (BG) - C.F. 03673620161 - ESCLUSA
* ESCLUSA

79 C.E.I.S. SRL - PIAZZA ZANINELLI 6 - LODI - C.F. 04415910159 - ESCLUSA * ESCLUSA

80 CO-GESI SRL - VIA BLIGNY 5 - TORINO - C.F. 11032900018 - ESCLUSA * ESCLUSA

81
COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP. - VIA MADAMA 

CRISTINA, 83 - TORINO - C.F. 10778690015 - ESCLUSA
* ESCLUSA

82 D66 SRL - VIA BULGARIA 6 - ROMA - C.F. 06735561000- ESCLUSA * ESCLUSA

83

DI PROSPERO ING.VALTER S.R.L. SOCIO UNICO - VIA CASORIA, 47 - ROMA 

(RM) - domicilio eletto VIA BUENOS AIRES 96 - SC. E - TORINO (TO) - C.F. 

05479250580 - ESCLUSA

* ESCLUSA

84
EDILTORTORA DI TORTORA GEOM. DONATO & C. S.N.C. - CORSO BELGIO 

116 - TORINO - C.F. 05706450011- ESCLUSA
* ESCLUSA

85
FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. - VIA ROMA n. 37 - CUNEO (CN) C.F. 

00293940045 -ESCLUSA
* ESCLUSA

86
GIMA - S.A.S. DI MANGIARACINA A. & C. - LUNGO DORA FIRENZE, 57 - 

TORINO (TO) - C.F. 05036580016- ESCLUSA
* ESCLUSA

87
IMPRESA EDILTERMICA IORIO S.R.L. - CORSO FRANCESCO FERRUCCI N. 

77/9 - TORINO (TO) - C.F. 05125910017 - ESCLUSA
* ESCLUSA

88
IMPRESA RA SRL - VIA VICINALE FESTINESE, 49/BIS - GIUGLIANO IN 

CAMPANIA (NA) C.F. 05163701211 - ESCLUSA
* ESCLUSA

89
LIBERA COSTRUZIONI SRL - C.SO IV NOVEMBRE, 17 -  CUNEO- C.F. 

03519880045 -ESCLUSA
* ESCLUSA



90
PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI SRL  - VIA FONTECEBRO SNC (LOC. 

POGGINO) - VITERBO - C.F. 01342580568 - ESCLUSA
* ESCLUSA

91
R IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO SRL - VIA ETTORE 

FIERAMOSCA 30 - MONZA (MB) C.F. 02266620968 - ESCLUSA
* ESCLUSA

92
RABBONE DI RABBONE R. E C. S.N.C. - VIA BOVES 4 - CARMAGNOLA (TO) 

C.F. 06808860016 -ESCLUSA
* ESCLUSA

93
VITTORIO DI EGIDIO APPALTI - VIA PIANE - ZONA ARTIGIANALE 257- 

MONTORIO AL VOMANO (TE)- C.F. DGDVTR53A12F690V - ESCLUSA
* ESCLUSA

totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 1798,0026

n. ditte valide 74 8 58

media offerte (escluse ali) 31,0000

totale scarti rispetto alla media delle offerte  50,4513

numero off. con scarto 16

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media 3,1532

media per l' individuazione dell'offerta più vantaggiosa= (media off.  + media scarti) 34,1533

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 2.308,0395

Torino, lì 17/03/2016                                                                        La Dirigente del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni

                                                                                                                      Dott.ssa Domenica Vivenza 

                                                                                                                                (firmato digitalmente)

                                                                                                                                     


